
Stadt Bernburg (Saale)
Zentrale Vergabestelle           Bernburg (Saale), 10.04.2025


Sehr geehrte Damen und Herren,

auf Grund einer Bieteranfrage zur OV-00325-H (Kurhaus, Umbau und Sanierung, Los 27-Stahlbau, Bühnentechnik/HLSK) erhalten Sie folgende Auskunftserteilung gemäß § 12 a Abs. 4 VOB/A gleichermaßen:

Bzgl. der LV-Pos. 27.4.1 haben sich folgende Fragen ergeben:

Frage 1:
Die LV-Pos. ist ohne Geländer, nur "mit beidseitigem Handlauf" beschrieben. Ist das korrekt?
In der Zeichnung steht "Fertiggeländer". Diese Beschreibung wäre nicht ausreichend, falls Geländer kalkuliert werden sollen.
Es ist auch nicht ersichtlich, wo überall Geländer/Handläufe verlaufen. Dies müsste im Plan ergänzt werden.


Antwort 1:
Hier soll ein Geländer mit Handlauf beidseitig am gesamten Gitterrostlaufsteg sowie an den Stirnseiten angeboten werden. h=1,10 m mit zusätzlicher Querstrebe bei ca. 50 cm und Fußbrett ca. 5 cm.
Beispiel :


Frage 2:
Im Stahlübersichtsplan Saal steht ebenfalls "Seilzugtechnik f. Gittertraversen zur Seite führen". Sollte man das in der Preisbildung berücksichtigen müssen, dann bitten wir um eine auskömmliche Beschreibung der Leistung.

Antwort 2:
Dies beschreibt nur die Lage der Seilzugtechnik und hat preislich keine Auswirkung auf den Stahlbau.


Hinweis:
Insoweit sich Ihr Angebot bereits auf dem Postweg befindet oder bei der Stadt Bernburg (Saale) vorliegt, bitte ich um Mitteilung, ob Sie auf Grund dieser Auskunft Ihr Angebot überarbeiten und erneut zusenden.
Das vorhergehende, nicht mehr aktuelle Angebot wird dann unsererseits vernichtet.


Mit freundlichen Grüßen.
Im Auftrag

Heike Reinisch
SB ZVS

